深 圳 市 医 院 协 会

深医协字[2021]019号

关于赴古田会议红色教育基地暨上海(嘉兴)

一大会址举办相关专题培训班的最新通知

协会各会员单位：

协会于 2021 年 4 月 23 日发“深医协字[2021]011 号”文，

根据文件安排，原定于 6 月份前往上海（嘉兴）和古田进行党

史学习，因突发疫情影响，项目暂缓举办。目前，疫情防控工

作已趋于稳定，经研究，协会定于 8 月份赴古田会议红色教育

基地暨上海(嘉兴)中共一大会址举办党史学习专题培训班，现

将有关事项通知如下：

一、学习时间及交通安排：

1、赴上海(嘉兴)中共一大会址专题培训班：2021年8月18

日出发，8月19日-20日全天学习，8月21日上午参访浙江省人民

医院后返深。

去 程：8月18日，深圳-上海，12:55/15:25，南航CZ3561；

回 程：8月21日，杭州-深圳，15:15/17:30, 深航ZH9878。

2、赴古田会议红色教育基地班：2021年8月25日出发，8月

26日-28日学习， 28日中午完成学习后返深。

去 程：8月25日，G3142（深圳北/12:57--龙岩/16:52）；

回 程：8月28日，D2321（龙岩/12:23--深圳北/16:27）。

二、学习内容及考察费用等安排不变，参见通知（附件）。

三、原已报名并缴费的单位，如有因时间调整无法继续参

加学习的，请及时确定替换名单并同协会工作人员联系；培训

班重启后有少量名额，请各有关单位积极组织相关人员报名参

加，特别是优先选派奋战在疫情防控一线并作出突出贡献的党

员、干部和医务工作者参加学习。

四、报名截止时间：活动名额有限,以报名先后为序,额满

为止， 请单位务必于7月30日（星期五）上午10:00前将参加学

习人员回执表（见附件）一律通过电子邮件发送至协会。

联系电话：82336671   电子邮箱：sz_yyxh@163.com

上海班联系人：祁  忻15002099968  魏海燕18718689466

古田班联系人：崔熠璨18898364454  郭俊琦13828788602

五、缴费截止时间：请各单位务必于8月6日（星期五）上

午10:00前转至协会指定账户（参见附件通知）。

深圳市医院协会

                    二 0 二一年七月十三日

深 圳 市 医 院 协 会

深医协字[2021]011 号

庆祝建党 100 周年系列主题活动

关于赴古田会议红色教育基地暨上海(嘉兴)

中共一大会址举办党史学习专题培训班的通知

各相关医疗单位，协会各会员单位：

2021 年是中国共产党成立 100 周年，为认真学习贯彻习近平

总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神和党中央《关于

在全党开展党史学习教育的通知》精神，做到学史明理、学史增信、

学史崇德、学史力行，进一步强化党员干部的理想信念、党性观念、

宗旨意识，激发基层党组织活力，增强广大党员的光荣感、使命感，

引导全体会员单位党员管理干部深刻认识“十四五”时期卫生健康

工作面临的新形势、新任务、新要求，深刻认识新冠肺炎疫情防控

的长期性、艰巨性，深刻认识高质量发展对卫生健康事业提出的新

要求，推动公立医院“三转变、三提高”，增加优质服务供给，紧

盯形势变化，紧盯工作落实，以常态化疫情防控为重点，全面推进

卫生健康事业高质量发展。深圳市医院协会决定在 2021 年开展“庆

祝建党 100 周年系列主题活动”，采取专题党课、红色教育、追寻

革命精神与中国特色社会主义道路宣传教育等多种形式，组织引领

广大党员深入学习党的历史，提高党性修养水平，把“初心”和“使

命”融入到深圳卫生健康事业发展的全过程，以昂扬姿态奋力开启

全面建设社会主义现代化国家新征程，以优异成绩迎接建党一百周

年。在成功举办赴上海(嘉兴)、井冈山党性教育专题培训班的基础

上，结合会员单位需求，拟定六月份组织相关医疗单位党员、管理

干部开展系列主题活动之赴古田会议红色教育基地暨上海(嘉兴)

中共一大会址举办党史学习专题培训班，现将有关事项通知如下：

（一）赴古田会议红色教育基地班

一、学习主题：古田会议放光芒 革命薪火永相传

二、学习内容：1、党性教育——缅怀先烈、铭记宗旨。在古

田旧址群主席园前敬献花篮，重温入党誓词，不忘入党初心，传承

弘扬古田会议精神。参观革命圣地古田会议会址与纪念馆、瞿秋白

烈士纪念馆、杨成武纪念馆及福建省苏维埃政府旧址等。

2、党史教育——以史为鉴、不忘初心。在才溪乡调查纪念馆、

中央苏区（闽西）革命历史博物馆听党史，深刻感悟中国革命和中

国共产党发展的艰难历程。

3、体验教学——牢记传统、艰苦奋斗。穿红军服、扛粮食弹

药、重走长征路，亲身体验当年红军长征的艰难困苦，学员磨砺坚

强的意志。学员扮演红军战士、深入历史现场、缅怀革命先烈、尝

试革命壮举、体验苏区生活、担任苏区干部、参与红色课程。

4、微党课教学——真情再现，以情感人。“青山处处埋忠骨，

红军精神代代传”、“雄关漫道寄深情”、“红军桥的故事”“八

子参军”等微党课教学，感受老一辈无产阶级革命先烈的感人事迹

和博大情怀。

5、激情教学——重温经典，唤起激情。通过教唱经典红歌，

体会当年革命者的大无畏乐观主义精神，让学员思想永远昂扬，品

格永远高尚，步伐永远坚定。

6、拓展训练——精诚协作，坚忍不拔。红色战争体验：按照

当年红四军建制规范划分四个纵队，并设有红四军前委。模拟运送

粮食、弹药支援前线、制作担架、运送伤员、战地大转移，长征出

发动员讲话，举火把，送行军干粮等培养团队精神。

7、特色专题——课题多样，内容丰富。红色资源是鲜活的历

史,也是党史学习教育生动的教材，培训以“古田会议”、闽西党

史、苏区史等多样特色专题，丰富党史学习教育培训内容。

三、培训方式：专题教学、现场教学、体验式教学等培训方

式相结合，力求达到理论联系实际的最佳培训效果。

四、参加人员：邀请市（区）卫健相关部门党员同志，协会

各会员单位党员、管理干部共 60 人参加，请各单位积极组织有关

人员报名，我们努力使您在此次培训班的学习中有所受益。

五、学习时间：2021年6月2日从深圳北站出发，乘坐高铁前

往福建龙岩，6月3-5日学习，5日下午返程回深圳。

六、考察费用及交通安排：

1、本次培训活动期间的食宿（标双，单间需自补房差）、当

地交通等费用由协会统一安排。深圳往返龙岩的高铁票由学员自行

购买后在所在单位报销。为便于统一接送，请各位学员务必按照以

下时间、车次购买高铁票：

去程：6 月 2 日，G3142（深圳北/12:49--龙岩/16:51）；

回程：6 月 5 日，D2351（龙岩/12：12--深圳北/16：02）或

D2321（龙岩/12：23--深圳北/16：17）

2、参加培训班学员交学习费用 3650 元/人（含理论教学费、

现场教学费、食宿费、场地费、资料费等行程内当地交通费。）

（二）赴上海(嘉兴)中共一大会址班

一、学习主题：赴上海、嘉兴举办“弘扬红船精神、加强党

性修养”专题教育培训班，同时安排医院党建工作调研。

二、学习内容：上海中共一大会址和嘉兴南湖红船是我们党

梦想起航的地方，被誉为中国共产党的红色发源地。党的十九大闭

幕仅一周，习近平总书记就带领新一届中央政治局常委专程瞻仰这

两个具有重要意义的中国革命圣地，回顾建党的历史，重温入党誓

词，宣示新一届党中央领导集体的坚定政治信念，向全党发出“不

忘初心，牢记使命，永远奋斗”的伟大号召。

本次培训班将安排到中共一大会址和嘉兴南湖，通过现场教

学，专题教学的形式，回顾党的光辉历史，学习党的优良传统。从

而进一步坚定各位参训党员干部的理想信念，增强党性观念，使各

位党员牢固树立马克思主义的世界观、人生观、价值观，树立和坚

持正确的权力观、政绩观、利益观，提高党员干部抗腐防变和抵御

风险的思想觉悟，并从实践出发，思考在工作中如何坚定党员干部

为人民服务的信念，继承革命精神，并转化为促进卫生健康事业高

质量发展的巨大动力。同时安排体验教学——参观淞沪抗战纪念

馆，进行“众志成城，人民群众的支持是胜利的保证”主题教育；

医院党建工作调研——拟赴浙江省人民医院参观交流。

三、培训方式：专题教学、现场教学、体验式教学、探讨式

教学等培训方式相结合，力求达到理论联系实际的最佳培训效果。

四、参加人员：邀请市（区）卫健相关部门党员同志，协会

会员单位党员、管理干部 60 人参加，请各单位积极组织报名，我

们努力使您在此次培训班的学习中有所受益。

五、学习时间：2021年6月16日中午于深圳宝安机场集中，统

一乘飞机去上海，6月16日-19日学习，6月19日下午从杭州返深圳。

六、考察费用及交通安排：1、本次培训活动期间的食宿（标

双，单间需自补房差）、当地交通等费用由协会统一安排。深圳往

上海、杭州返深圳机票，学员自行购买后在所在单位报销。为便于

接送，请各位学员务必按照以下时间、航班号购买飞机票：

去 程：6月16日，深圳-上海，12:55/15:25，南航CZ3561；

回 程：6月19日，杭州-深圳，15:15/17:30, 深航ZH9878。

2、参加培训班学员交学习费用 3750 元/人（含理论教学费、

现场教学费、食宿费、场地费、资料费等行程内当地交通费。）

以上为庆祝建党100周年系列主题活动的两个培训班计划安

排，请各单位根据通知要求，尽早确定参加活动人员，并请务必

知悉以下注意事项：

一、报名截止时间：活动名额有限,以报名先后为序,额满为止，

请单位务必于5月21日（星期五）上午10:00前将参加学习人员回执

表（见附件）一律通过电子邮件发送至协会。

联系电话：82336671

电子邮箱：sz_yyxh@163.com

培训班一联系人：崔熠璨18898364454 郭俊琦13828788602

培训班二联系人：祁 忻 15002099968 魏海燕18718689466

二、重要提示：当前各相关纪念馆、博物馆及教育基地均实行

实名制预约并限流开放,六月份又正值外出旺季，酒店及交通安排

有限，如确定参训，请各单位尽快报名并按照时间要求购买飞机（火

车）票，参训名单一经确定，请勿更改。

三、缴费截止时间：请各单位务必于5月26日（星期三）上午

10:00前转至协会指定账户。

户名：深圳市医院协会

开户银行：中国建设银行股份有限公司深圳翠园支行

帐号：4425 0100 0022 0000 0146

汇款须备注参加活动名称（如 XX 单位参加古田活动培训费/XX

单位参加上海活动培训费）

培训费电子发票将在汇款后开具，请提供单位抬头名称、纳税

人识别号及电子发票接收邮箱。

深圳市医院协会

二 0 二一年四月二十三日

附 件：庆祝建党 100 周年系列主题活动报名回执表

庆祝建党 100 周年系列主题活动报名回执表

开具发票的单位抬头名称：

填表联系人： 联系电话：

纳税人识别号： 电子发票接收邮箱：

（一）赴古田会议红色教育基地班

注：本期主题活动限 60 人,以报名先后为序,额满为止。

序号 姓名 职务 手机 身份证号码
房型

（单/双）
备 注

（二）赴上海(嘉兴)中共一大会址班

注：本期主题活动限 60 人,以报名先后为序,额满为止。

序号 姓名 职务 手机 身份证号码
房型

（单/双）
备 注